[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26.01.2024 г. № 83
р.п. Каргаполье

[bookmark: bookmark2]О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
[bookmark: bookmark3]«О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», решением Думы Каргапольского муниципального округа от 29.07.2022 г. № 71 «Об утверждении структуры Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области», Администрация Каргапольского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке и случаях, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а также на которых распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа Кашина В.А.

Глава Каргапольского муниципального округа					Е.Е. Ленков

Приложение к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области от 26.01.2024 г. № 83 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

Перечень
должностей муниципальной службы в Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке и случаях, установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а так же на которых распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

I. Высшие должности муниципальной службы:
1) первый заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по строительству, ЖКХ и развитию территорий;
2) заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по финансам, руководитель Финансового управления;
3) заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам;
4) заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию.
5) управляющий делами Администрации Каргапольского муниципального округа;
II.   Главные должности муниципальной службы:
1) заместитель управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа;
2) руководитель отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского муниципального округа;
3) руководитель отдела ЗАГС Администрации Каргапольского муниципального округа;
4) руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа;
5) заместитель руководителя Комитета  по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа;
6) руководитель отдела экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций Администрации Каргапольского муниципального округа;
7) заместитель руководителя Финансового управления – руководитель бюджетного отдела Администрации Каргапольского муниципального округа;
8) руководитель отдела по экономике и контролю Финансового управления Администрации Каргапольского муниципального округа;
9) руководитель отдела учёта и отчётности – главный бухгалтер Финансового управления Администрации Каргапольского муниципального округа;
10) руководитель отдела архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского муниципального округа;
11) руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Каргапольского муниципального округа;
12) руководитель отдела ГО и ЧС Администрации Каргапольского муниципального округа;
13) руководитель отдела сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Администрации Каргапольского муниципального округа;
14) руководитель Управления образования Администрации Каргапольского муниципального округа;
15) заместитель руководителя Управления образования Администрации Каргапольского муниципального округа;
16) руководитель отдела физической культуры, спорта и молодежи Администрации Каргапольского муниципального округа;
17) руководитель отдела опеки и попечительства Управления образования Администрации Каргапольского муниципального округа;
18) руководитель Отдела культуры Администрации Каргапольского муниципального округа;
19) руководитель отдела муниципальных закупок Администрации Каргапольского муниципального округа;
20) заместитель отдела муниципальных закупок Администрации Каргапольского муниципального округа;
21) руководитель отдела информационно-аналитической работы Администрации Каргапольского муниципального округа;
22) советник Главы Каргапольского муниципального округа.
image1.png